



YUVA's Street Play Competition 2018

Part of **Bolti Bombay** competitions on the urban, within the **ComplexCity** festival

Qualifying round: 3 March 2018 and 4 March 2018

Final round: 26 March 2018

Rules of the competition

1. Register your team at: <http://yuvaindia.org/events/> (Click under the Competitions tab and fill the form online). Please enter the name and mobile number of each participant.
2. Registration is open only for the first 20 groups.
3. There is a registration fee of Rs 100 per team. You could do a direct bank transfer (A/c No: 911010054680968) and email us the receipt at learning@yuvaindia.org. Else pay our YUVA staff and collect the payment receipt.
4. **Only after submission of your completed registration form and the admission fee, will your participation in the competition be counted.**
5. Your team should have 5–12 participants.
6. The duration of the play should be between 7–15 minutes.
7. The plays should be based on any of the topics given below.
8. Plays to be performed in Hindi and/or Marathi only.
9. Please reach the venue 30 minutes before your performance.
10. The jury's decision will be considered final.
11. The qualifying round of the plays will take place in the communities (venue to be shared soon). 8 groups shortlisted will participate in the final round.
12. First and second prize winners will receive trophies. All participating groups will be awarded certificates.

Topics

1. Urbanisation
2. Problems in the city (education, water, basic services, etc.)
3. Workers in the city
4. Child labourers, gender equality, female foeticide
5. Any other social issues (please do not perform on the topic of AIDS)

For any queries, please contact

Mangesh Kamble: 8286720562

Sachin Nachnekar: 9757103817



युवा: नुक्कड़ नाटक स्पर्धा २०१८

कॉम्प्लेक्स सीटी के भीतर, बोलती बॉम्बे प्रतियोगिताओं का हिस्सा

प्रथम फेरी: ३ मार्च और ४ मार्च २०१८

अंतिम फेरी: २६ मार्च २०१८

नियमावली

1. अपनी टीम को रजिस्टर करें - <http://yuvaindia.org/events/>
2. प्रवेश सिर्फ २० ग्रुप्स के लिये मर्यादित है |
3. प्रवेश शुक्ल प्रती ग्रुप १०० रुपये रहेगा | आप सीधे बैंक में भी ट्रांसफर कर सकते हैं (A/c No: 911010054680968) तथा प्राप्त रसीद को learning@yuvaindia.org पर भेज सकते हैं। इसके अलावा आप युवा स्टाफ को उसी स्थान पर भुगतान कर के रसीद प्राप्त कर सकते हैं।
4. नुक्कड़ नाटक का समय कम से कम ७ मिनट से १५ मिनट का हो |
5. नुक्कड़ नाटक में कम से कम ५ से १२ तक सहभागी हो |
6. नुक्कड़ नाटक नीचे दिये विषयों के आधारित ही हो |
7. नुक्कड़ नाटक में आप हिंदी और मराठी भाषा का इस्तेमाल कर सकते हो |
8. आप को दिये समय के ३० मिनट पहले नुक्कड़ नाटक के जगह पर उपस्थित रहना है।
9. ज्युरी का निर्णय अंतिम माना जायेगा |
10. प्रथम फेरी के नुक्कड़ नाटक बस्तियों में प्रदर्शित किये जायेंगे और अंतिम फेरी में ८ ग्रुप चुनकर उनको फायनल फेरी में जगह मिलेगी |
11. प्रथम और द्वितीय पारितोषिक के सहभागी को ट्रॉफी से सन्मानित किया जायेगा | सभी सहभागी ग्रुप सदस्यों को प्रमाणपत्र से सन्मानित किया जायेगा |
12. ग्रुप का फॉर्म और प्रवेश फी आणे के बाद ही उनका सहभाग निश्चित किया जायेगा.

विषय

1. शहरीकरण
2. शहर की समस्याएँ (शिक्षा, पानी, आरोग्य ...)
3. कामगार
4. बाल मजदुरी, लैंगिक समानता, स्त्री भ्रूण हत्या
5. और भी सामाजिक समस्याएँ (कृपया एड्स के विषय पर आप नुक्कड़ नाटक ना करें |)

संपर्क

मंगेश कांबळे : ८२८६७२०५६२

सचिन नाचणेकर: ९७५७१०३८१७